3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 № 250
п. Чегдомын

О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 15 ст. Зимовье Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 10.07.2014 № 221-пр «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации в Хабаровском крае» с целью оптимизации и упорядочения сети муниципальных бюджетных учреждений, а также повышения эффективности использования бюджетных средств, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу № 15 ст. Зимовье Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее по тесту - юридическое лицо).
2. Установить срок ликвидации юридического лица в течение 12 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Определить Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

4. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
	Митяшова
Олеся Петровна
	-
	руководитель управления образования администрации района,
председатель комиссии

	Губернаторова
Наталья Викторовна
	-
	руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образования» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Бурлаков
Алексей Алексеевич
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации района

	Муратова
Анастасия Валерьевна

	ведущий специалист управления образования администрации района

5. Ликвидационной комиссии при ликвидации юридического лица:
5.1.  в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников юридического лица о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией юридического лица и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией юридического лица, в отношении работников с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
5.2.  осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации юридического лица;
5.3.  обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого юридического лица в течение всего периода ликвидации;
5.4.  поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации юридического лица и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
5.5. в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
5.6. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
5.7.  в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации юридического лица;
5.8. предоставить Учредителю выписку об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц.
6. Председателю ликвидационной комиссии Митяшовой О.П.:
6.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления, уведомить в письменной форме о ликвидации юридического лица уполномоченный государственный орган для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
6.2.  в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации юридического лица;
6.3.  подготовить и передать муниципальное недвижимое имущество юридического лица, находящееся на праве оперативного управления в казну Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;
6.4. передать движимое имущество общеобразовательным организациям по акту приема - передачи на образовательные цели;
6.5. подготовить и передать документы по личному составу юридического лица в архив управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
 7. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района (Бурлаков А.А.) после ликвидации юридического лица внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Верхнебуреинский муниципальный район.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
9.  Настоящее постановления вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                             А.Ю. Крупевский